

OR. 0051. 2. 2023

1. 29.I.2023 r. w bielawskim Teatrze Robotniczym odbył 31 finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. Wolontariusze orkiestry Jurka Owsiaka przynosili tu wypełnione po brzegi pieniędzmi tekturowe "puszki". Z kolei na scenie, wokalnie-taneczne popisy dawali młodzi bielawscy artyści. Tradycją WOŚP-owych finałów są także licytacje różnego rodzaju fantów. Od 2019 r. jednym z nich jest fotel burmistrza Bielawy, który "oddawany jest" zwycięzcy aukcji na 1 dzień. Tym razem najwyższą cenę zaoferował Rafał Rokicki, który zasilili konto bielawskiego sztabu rekordową kwotą 1.100 zł. W 2023 r. kwota zebranych w Bielawie pieniędzy po raz pierwszy przekroczyła magiczną barierę 100.000 zł, przebijając dotychczas najlepszy ubiegłoroczny wynik aż o ponad 50 %. Tym samym bielawianie ponownie udowodnili, że mają wielkie serca.

2. 1.II.2023 r. do zaszczytnego grona najstarszych osób w Bielawie dołączył pan Józef Piszczyk, który tego dnia skończył 100 lat! W imieniu bielawskiego samorządu, na ręce dostojnego Solenizanta, Burmistrz Bielawy złożył gratulacje, kwiaty oraz drobny upominek. Co ciekawe Pan Józef, który pracował niegdyś jako leśnik, od 1954 r. mieszka w Bielawie przy ulicy... Leśnej. 100-latek swoje urodziny celebrował w gronie najbliższej rodziny. Był również tort i życzenia 200 lat!

3. 1.II.2023 r., na zachodnim brzegu Jeziora Bielawskiego, rozpoczęto prace prowadzące do utworzenia nowej plaży, na wzór funkcjonującego już od wielu lat kąpieliska zlokalizowanego przy ul. Plażowej. Zgodnie z wcześniejszymi zapowiedziami, w styczniu 2023 r. nastąpił demontaż toru do wakeboardingu, który od 2017 r. bez powodzenia funkcjonował nad jeziorem.

Korzystając ze sprzyjającej aury i zmrożonego gruntu, w teren wyjechał ciężki sprzęt, którego zadaniem jest wykonanie makroniwelacji oraz nawiezenie i rozplantowanie piasku. Po zakończeniu tych robót i po ustąpieniu mrozów, kolejnym etapem inwestycji będzie nawiezenie humusu i wysianie trawy oraz montaż "hawajskich" parasoli i pomostów. Kąpielisko pn. "Camping Sudety" uruchomione zostanie 17.VI.2023 r. Długość jego linii brzegowej wynosić będzie 50 m, a z kąpeli wodnych i słonecznych będzie mogło korzystać jednocześnie 900 osób.

Łączny koszt przedsięwzięcia wyniesie 150.000 zł. Zostanie on sfinansowany z budżetu Gminy Bielawa oraz ze środków pochodzących ze sprzedaży toru do wakeboardingu (64.575 zł).

Nowe kąpielisko znacznie podniesie atrakcyjność bielawskiego Campingu "Sudety" i w efekcie przyczyni się do wzrostu liczby turystów, a w konsekwencji także przychodów do budżetu Gminy. W 2022 r. wpływy za wstęp na kąpielisko pn. "Sudecka Plaża" nad Jeziorem Bielawskim osiągnęły poziom 68.723 zł (12.495 biletów), co jest porównywalne z pięcioletnimi przychodami wakeboardingu. Bezpłatny wstęp na nową plażę będą mieli posiadacze Karty Bielawianina zaś pozostałe osoby będą partycypować w kosztach utrzymania kąpieliska kupując bilety wstępu.

4. Do Urzędu Miejskiego w Bielawie wpłynęło pismo z Powiatowego Urzędu Pracy w Dzierżoniowie informujące, iż wniosek Gminy o dofinansowanie organizacji robót publicznych w został oceniony pozytywnie i wybrany do dofinansowania. W efekcie Bielawa otrzyma dotację w kwocie 252.936 zł, która stanowić będzie 83,2 % przedsięwzięcia o łącznej wartości 303.954,23 zł. Dzięki zdobytemu dofinansowaniu, na stanowiskach pomocy administracyjnej oraz robotnika gospodarczego w bielawskim magistracie zatrudnionych zostanie 10 osób bezrobotnych, skierowanych przez PUP w Dzierżoniowie. Będą one zdobywać umiejętności wykonywania prac, które mogą okazać się im przydatne podczas poszukiwania zatrudnienia po zakończeniu robót publicznych. Zadanie zostanie zrealizowane w okresie 6.II. - 11.VIII.2023 r.

5. Gmina Bielawa pozyskała 17.200 zł dotacji na doskonalenie umiejętności pływania dla uczniów klas IV-VIII z bielawskich szkół podstawowych. Środki te stanowią 81,1 % wartości zadania i pochodzą z budżetu Ministerstwa Sportu i Turystyki, w ramach programu „PŁYNEĆ DALEJ 2023”. Realizatorem projektu o regionalnej nazwie „Dolnoślązak umie pływać 2023” jest Dolnośląska Federacja Sportu we Wrocławiu. W projekcie, którego realizacja zaplanowana

jest w okresie luty - czerwiec 2023 r., weźmie udział 60 bielawskich dzieci (4 grupy po 15 osób), które ukończyły już wcześniej projekt "UMIEM PŁYWAĆ" lub potrafią samodzielnie, dowolną techniką, przepłynąć basen. Zajęcia odbywać się będą w Pływalni Miejskiej AQUARIUS.

6. 3.II.2023 r. Odbyła się wizytacja inwestycji pn. "Przebudowa i adaptacja budynku przemysłowego na potrzeby utworzenia Dolnośląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości ICT w Bielawie". W pierwszej fazie przedsięwzięcia wykonano szereg robót przygotowawczych, destrukcyjnych i porządkowych. Od IV kwartału ubiegłego roku rozpoczęto już realizację robót konstrukcyjnych. Pojawiły się pierwsze ściany działowe, zarysy otworów drzwiowych, szybów windowych oraz nowej, przeciwpożarowej klatki schodowej. Kompleksowo modernizowano również stropy, posadzki i elewacja budynku.

Obecnie dobiega końca tzw. faza brudna robót tj. wprawiane są ostatnie okna (na parterze), ustawiane ściany działowe, montowane instalacje elektryczne, wentylacyjne i wodno-kanalizacyjne, kładzione i tynkowane są płyty regipsowe. Już wkrótce rozpoczną się prace, które wpłyną na radykalną poprawę estetyki budynku m.in. układanie płytek i wykładzin, malowanie ścian wewnętrznych i zewnętrznych, montaż schodów i dźwigu osobowego. W ramach inwestycji kompleksowo zmodernizowany zostanie wyłączony z eksploatacji, były obiekt przemysłowy, o powierzchni zabudowy 890,00 m<sup>2</sup> i powierzchni użytkowej 2.804,00 m<sup>2</sup>, zlokalizowany w Bielawie przy ul. Piastowskiej 19 A. Wykonane zostaną instalacje wewnętrzne, w tym sanitarne, elektryczne, CO, wentylacji mechanicznej oraz wybudowany zostanie wewnętrzny szyb windowy. Układ pomieszczeń biurowych pozwoli na wygodną pracę indywidualną i zespołową. Do dyspozycji przedsiębiorców oddane zostaną pokoje biurowe o różnej powierzchni, kameralne sale spotkań, recepcja, pomieszczenia kuchenne i sanitarne. Inkubator będzie dysponował w sumie aż 26 biurami. Zagospodarowany zostanie również teren wokół budynku. Najciekawszą kondygnacją obiektu będzie piwnica, w której powstanie "klimatyczna" wielofunkcyjna sala multimedialna o powierzchni 441,14 m<sup>2</sup>, stylizowana na krakowską "Piwnicę pod baranami". W poziomie piwnicy powstanie także przejście bezpośrednio łączące dziedziniec przed budynkiem z ul. W. Grabskiego, przy której zlokalizowane są wielostanowiskowe parkingi.

Nowo utworzony inkubator przedsiębiorczości będzie posiadał indywidualny charakter wynikający z powiązania jego profilu działalności z branżą ICT (Information and Communication Technologies), branżami pokrewnymi oraz firmami stosującymi rozwiązania teleinformatyczne. Specjalizacja pozwala na precyzyjne ukierunkowanie inkubatora na wsparcie m.in. małych i średnich przedsiębiorstw informatycznych, telekomunikacyjnych, dostawców operatorów telefonii komórkowej, teleinformatycznych, czy firm internetowych świadczących e-usługi.

Na realizację zadania Gmina Bielawa otrzymała dotację ze środków Unii Europejskiej w wysokości 12.345.256,65 zł. Co istotne uzyskane wsparcie stanowić będzie aż 42,7 % wartości całego przedsięwzięcia, opiewającej na kwotę 28.896.425,36 zł.

Inkubator Przedsiębiorczości ICT będzie uzupełnieniem działalności Dolnośląskiego Inkubatora Art-Przedsiębiorczości, który znajduje się w 2 sąsiadujących budynkach. Realizacja projektu będzie również działaniem komplementarnym w stosunku do inwestycji polegającej na kompleksowej przebudowie ulic W. Grabskiego, Teatralnej, Strażackiej i Cmentarnej, która została zrealizowana w latach 2021-22. Oba zadania powinny w znaczącym stopniu przyczynić się do rewitalizacji obszaru związanego funkcjonalnie z upadłymi zakładami włókienniczymi "Bielbaw".

Całe przedsięwzięcie zostanie zrealizowane do końca II kwartału 2023 r.

7. 3.II.2023 r. do Miejskiego Ośrodka Kultury i Sztuki w Bielawie wpłynęła informacja, że wniosek o dofinansowanie przedsięwzięcia pt. "Spotkania sąsiedzkie Bielawa i Hronov" został wysoko oceniony i w efekcie wybrany do dofinansowania. Całkowita wartość zadania opiewa na kwotę 12.050 euro (tj. ok. 57.117 zł), zaś przyznane dofinansowanie z Unii Europejskiej wyniesie



10.242,50 euro (tj. ok. 48.550 zł) i będzie ono stanowić aż 85 % kosztów projektu.

W ramach projektu, 2.IV.2023 r., w bielawskim Parku Miejskim, zorganizowany zostanie Polsko - Czeski Jarmark Wielkanocny, kierowany do mieszkańców obu miast partnerskich. W jego zakresie zaplanowano wystawę rękodziela oraz program artystyczny demonstrujący polskie i czeskie tradycje wielkanocne. Częścią wydarzenia będzie pokaz kulinarny prezentujący kuchnię obu krajów. Z kolei 20.V.2023 r. 50 mieszkańców Bielawy pojedzie do Czech, aby wziąć udział w projekcie lustrzanym pn. "Dzień rodzinny w Hronowie", który również otrzymał dofinansowanie ze środków UE.

Z pozyskanej dotacji Gmina Bielawa zakupi także wyposażenie, pomocne przy realizacji jarmarku, a po jego zakończeniu sprzęt będzie służył realizacji kolejnych wydarzeń kulturalnych.

8. 6.II.2023 r. podsumowano nakłady na modernizację zasobów mieszkaniowych w Gminie Bielawa. Od początku bieżącej kadencji bielawski samorząd podejmuje szerokie działania związane z modernizacją zasobów komunalnych. Z jednej strony dotyczy to budynków, w których Gmina jest 100 % właścicielem, a z drugiej remonty realizowane są przez wspólnoty o tzw. "mieszanej" strukturze własności, w których o zakresie wykonywanych prac decydują głównie prywatni właściciele mieszkań, a Gmina jedynie partycypuje w kosztach remontów, proporcjonalnie do posiadanych we wspólnocie udziałów.

Rok 2022 był rekordowym na przestrzeni ostatnich 8 lat, bowiem na modernizację substancji mieszkaniowej wydano aż 7.130.699 zł, z czego z budżetu Gminy zaangażowano 3.823.256 zł (w tym 509.913 zł pozyskane ze źródeł zewnętrznych), a współwłaściciele wspólnot wyasygnowali z własnych portfeli 3.307.442 zł.

Najszerszą grupę wydatków stanowiły nakłady na modernizacje dachów, elewacji, stolarki okiennej i drzwiowej, a także klatek schodowych. Na dużą skalę wymieniane były również instalacje wodno - kanalizacyjne, gazowe i elektryczne. O wyborze budynków do modernizacji decyduje kilka kryteriów m.in.:

- ich stan techniczny,
- gotowość wspólnot mieszkaniowych do współfinansowania przedsięwzięcia,
- komplementarność względem innych inwestycji realizowanych przez Gminę.

Warto dodać, że na modernizację podwórek przy budynkach wielorodzinnych w latach 2019 - 2022 wydano kwotę 1.100.000 zł. Oznacza to, że w ciągu 4 pierwszych lat bieżącej kadencji samorządu, na poprawę najbliższego otoczenia bielawian, wydatkowano blisko 20.000.000 zł

9. 6.II.2023 r. Wojewoda Dolnośląski opublikował, zatwierdzoną przez Prezesa Rady Ministrów, listę zadań wybranych do dofinansowania z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w roku 2023. Okazało się, iż dotację uzyskały oba złożone przez Gminę Bielawa projekty. Dotyczą one w szczególności:

- II etapu przebudowy ul. S. Żeromskiego (od ul. Hotelowej do ul. W. Grabskiego) oraz fragmentu ul. Bankowej i ul. H. Sienkiewicza
- przebudowy i rozbudowy kolejnego fragmentu ul. Wysokiej

W ramach robót budowlanych nowe oblicze zyskają jezdnie, chodniki i miejsca parkingowe, a także infrastruktura towarzysząca w tym oświetlenie oraz kanalizacja deszczowa. Powstaną również 2 nowe ronda.

Radykalna zmiana parametrów użytkowych ul. Wysokiej ma także związek z realizowaną strategią poprawiania jakości ciągów komunikacyjnych prowadzących do głównej atrakcji turystycznej Bielawy, jakim jest Camping Sudety. Odcinek ten jest najczęściej wskazywany przez urządzenia GPS, ale niestety nie jest on dostosowany do ruchu pojazdów wielkogabarytowych takich jak kampery, przyczepy campingowe, czy autobusy.

Dzięki realizacji inwestycji wzrośnie poziom bezpieczeństwa wszystkich użytkowników dróg, ale także znacznie poprawi się płynność ruchu na wszystkich przebudowywanych ulicach.

Szacowany łączny koszt obu przedsięwzięć wynosi 7.976.311 zł, z czego z RFRD pochodzić będzie kwota aż 6.381.049 zł, która stanowić będzie 80 % wartości zadania.

10. 10.II.2023 r., na dzierzoniowskim rynku, tegoroczni maturzyści ze wszystkich szkół ponadpodstawowych powiatu dzierzoniowskiego odtańczyli wspólnego poloneza. Burmistrz Bielawy miał osobistą przyjemność uczestniczenia w tym sympatycznym wydarzeniu.

**BURMISTRZ**  
*Horodyj*  
**dr Andrzej Horodyj**